1

Pauta da 42ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Castanhal,

8º Período Ordinário da 18ª Legislatura a ser realizada no dia 22/09/2020.

Ordem do dia: (1ª Parte).

REQUERIMENTO Nº 122/2020, de autoria da Vereadora Vânia Nascimento - Solicito ao

Executivo Municipal, para que o mesmo através as Secretaria competente de sua administração, na

possibilidade, em realizar serviços de revestimento primário com a máxima urgência, no final

da Rua 1° de Maio, no Bairro Pirapora.

REQUERIMENTO Nº 123/2020, de autoria da Vereadora Vânia Nascimento - Solicito ao

Executivo Municipal, para que o mesmo através as Secretaria competente de sua administração, na

possibilidade, em realizar serviços de colocação de redutores de velocidade e pinturas de

sinalização na Alameda Jacarandá, perímetro que compreende do Conjunto Residencial

Buritis e Castanhais, até a PA 136.

REQUERIMENTO Nº 124/2020, de autoria da Vereadora Vânia Nascimento - Solicito ao

Executivo Municipal, para que o mesmo através as Secretaria competente de sua administração, na

possibilidade, em realizar serviços de colocação de luminárias completas na Comunidade

Águas Lindas, localizadas próximo ao Conjunto Residencial Jardim dos Tangarás, Bairro

Fonte Boa.

PROJETO DE LEI Nº 024/2020, de autoria da Vereadora Vânia Nascimento – Dispõe sobre

denominação de próprio público e dá outras providências.

Art. 1° - Fica denominado de Benedita de Oliveira Silva, o Ginásio em anexo a Escola

Municipal Maria de Nazaré Gomes no Bairro Imperador.

Ordem do dia: (2ª Parte). Não há matéria

                          Diretoria Legislativa da Câmara Municipal de Castanhal, aos 21 dias do mês de

setembro do ano de 2020.

CLÁUDIO NOGUEIRA DE MOURA

Diretor Legislativo